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Svar på spørgsmål 79 (Alm. del): 04-01-2013
I brev af 12. december har udvalget efter ønske fra Marie Krarup (DF)
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 79:
”Ad 24-timers eksamen i gymnasiet:

1. Hvor mange fag i gymnasiets fagrække evalueres med en 24-
timers eksamen?

2. Ligger eksamenskaraktergennemsnittet i disse fag over, under el-
ler på niveau med de øvrige eksamener?

3. Kan man forestille sig, at de færdige oplæg, der kan købes på in-
ternettet rettet imod ofte stillede eksamensspørgsmål, kan have 
en effekt på karaktererne?

4. Hvad vil ministeren gøre for at undgå, at man kan købe sig til en 
bedre eksamen?”

Svar:
Ad 1. I de seneste bekendtgørelser for de gymnasiale uddannelser (stx, 
hf, hhx, htx, fælles valgfag og gymnasial supplering) er der 164 mundtlige 
prøver. Heraf er 50 prøver med 24 eller 48 timers forberedelsestid. Ved 
15 af disse er der en alternativ prøveform med kort forberedelsestid (op 
til 3 timer).

Ad 2. En gennemgang af prøvekaraktergennemsnittet for mundtlige 
prøver aflagt 2009 - 2011 viser, at der ikke er en entydig tendens i karak-
tergennemsnittet for mundtlige prøver med 24 eller 48 timers forberedel-
sestid set i forhold til øvrige mundtlige prøver. Der er således stor spred-
ning på prøvekaraktergennemsnittene i de fag, hvor prøveformen an-
vendes. Mange faktorer kan påvirke karakterniveauet i de forskellige fag, 
herunder karakteristika for de elever, der vælger de enkelte fag.
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Der vedlægges oversigt over karakterer afgivet i 2011 til dimittender 
2011, hvor mere end 1.000 karakterer er afgivet i det pågældende fag og 
niveau, jf. bilag 1.

Ad 3. Det kan ikke udelukkes, at færdige oplæg på internettet kan have 
en effekt på karaktererne. Normalt vil eksaminationen afsløre, i hvilken 
grad eksaminandens præstation opfylder de faglige mål i fagene, uanset 
om eksaminanden støtter sig til færdige oplæg eller andet materiale eller 
ej. 

Jeg henviser i øvrigt til mit svar ovenfor på spørgsmål 2.

Ad 4. Jeg henviser til mit svar ovenfor på spørgsmål 3.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


